
 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

(podle § 156 odst.1 zák.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a vyhl.č. 

232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 

Zadavatel : Správa Národního parku Podyjí 

Zastoupený :    ing. Tomášem Rothröcklem - ředitelem 

Sídlo zadavatele :   Na Vyhlídce 5, 669 02 Znojmo 

IČ zadavatele :    00837971 

Název veřejné zakázky : Rekonstrukce lesních cest v Národním parku Podyjí 

Druh zadávacího řízení :  otevřené podlimitní řízení rozdělené na části 

Charakter zakázky :   stavební práce 

 

 ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 2 VYHLÁŠKY 

 Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele 
d) předpokládaný termín splnění veřejné 

zakázky oproti skutečnostem uvedeným 
      podle § 1. 

  
Nedošlo ke změnám oproti údajům uvedeným 
v předběžném oznámení dle ustanovení § 1 vyhlášky 
č. 232/2012 Sb. a to popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny, popisu předmětu 
veřejné zakázky, popisu vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 
předpokládaného termínu splnění veřejné zakázky. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména 
o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů: 

1) Riziko nerealizace veřejné zakázky : 
Veřejná zakázka má za cíl zajistit reprodukci 
stávajícího majetku, který je v současnosti ve 
zhoršeném technickém stavu. Nerealizace veřejné 
zakázky by měla negativní vliv na užitné vlastnosti 
předmětných zpevněných komunikací, kdy by 
docházelo ke zrychlování procesu degradace jejich 
konstrukčních vrstev. V  delším časovém horizontu 
by nerealizace veřejné zakázky měla rovněž dopad 
do oblasti bezpečnosti dopravy.    

2) Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky: 
      V případě prodlení s realizací předmětu veřejné 

zakázky může dojít k ohrožení poskytnutí 
dotačních prostředků a tím k ohrožení financování 
celé veřejné zakázky. Také z tohoto důvodu, pro 
omezení rizika prodlení, je zakázka rozdělena do 
několika samostatně realizovaných dílčích částí. 
Zadavatel pro případ prodlení zhotovitele v 
návrhu smlouvy stanovil sankční a zajišťovací 
prostředky, a to zejména smluvní pokutu za 



 

prodlení s dokončením realizace předmětné 
veřejné zakázky. V případě, že v důsledku 
pozdního splnění veřejné zakázky dojde ke 
krácení, příp. k odnětí dotace, bude zadavatel   na 
zhotoviteli uplatňovat náhradu vzniklé škody.    

3) Riziko snížené kvality plnění : 
V případě snížené kvality plnění by došlo k dílčímu 
znehodnocení finanční investice, a to zejména 
v souvislosti s rizikem vzniku vyšších provozních 
nákladů na údržbu dokončené stavby. Zadavatel 
z tohoto důvodu požaduje, aby byla stavba 
realizována podle českých technických norem 
přejímajících normy evropské.  Pro snížení rizika 
nekvalitního plnění ze strany zhotovitele, 
požaduje zadavatel, aby uchazeč v rámci své 
nabídky prokázal zkušenosti s úspěšnou realizací 
obdobných staveb.    

4) Riziko vynaložení dalších finančních nákladů : 
Zadavatel nepřipouští vznik dalších finančních 
nákladů s výjimkou situací, kdy objektivně dojde k  
vzniku dodatečných prací (víceprací), které nebylo 
možno při zadávání zakázky předvídat. 

Varianty naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky 

Zvolená alternativa veřejné zakázky je 
nejekonomičtější variantou naplnění potřeb 
zadavatele v oblasti zajištění dopravní dostupnosti 
území Národního parku Podyjí.  Zadavatel nevolí 
alternativní varianty naplnění těchto potřeb.  

Vliv veřejné zakázky na plnění plánovaného 
cíle 

Realizace předmětné veřejné zakázky je nezbytná pro 
úspěšné naplnění plánovaného cíle.    

Další informace odůvodňující účelnost veřejné 
zakázky 

Zadavatel je přesvědčen, že účelnost veřejné zakázky 
byla dostatečným způsobem zdůvodněna v rámci 
předchozího textu. 

 

ODŮVODNĚNÍ PŘIMĚŘENOSTI POŽADAVKŮ NA TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY PRO PLNĚNÍ 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA STAVEBNÍ PRÁCE PODLE § 3 ODST. 3 VYHLÁŠKY 

(odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních prací, ze 
kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Finanční hodnota požadovaných referenčních 
stavebních prací nepřesahuje dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů   

Zadavatel nepožaduje po uchazeči prokázání tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 



 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací   

Zadavatel nepožaduje po uchazeči prokázání tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje po uchazeči prokázání tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

Odůvodnění přiměřenost požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici.  

Zadavatel nepožaduje po uchazeči prokázání tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

 

ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 5 VYHLÁŠKY  
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel nestanovil žádné technické podmínky nad rozsah technických charakteristik, popisů a 
podmínek provádění stavebních prací uvedených v zadávací dokumentaci podle § 44 odst.4 zákona 
o veřejných zakázkách.   

 

ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍLČÍCH HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ PODLE § 6 VYHLÁŠKY  
Hodnotící kritérium Odůvodnění   

Nejnižší nabídková cena 
Snahou zadavatele je dosažení cenově 
nejvýhodnější nabídky na realizaci zakázky.  

 

ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 7 VYHLÁŠKY  
Hodnota Odůvodnění   

10 475 162,- Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 
vyčíslena formou položkového rozpočtu za 
použití doporučených cen stavebních prací   
(cenová soustava ÚRS a.s.). Podkladem pro 
stanovení rozsahu stavebních prací byla 
projektová  dokumentace pro provedení stavby. 

 

Ve Znojmě dne 16.2.2015 

 

    Ing. Tomáš Rothröckl  

              ředitel 

 


		2015-02-19T08:14:10+0000
	 (Licence: Znojmoinvesta, s.r.o.)
	Not specified




